
 

КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ПОЛОВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ   ПОЛОВИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от                           №  
с. Половинное

О внесении изменений в постановление 
Администрации Половинского муниципального 
округа Курганской области от 29.09.2023 г. № 719 

«Об утверждении муниципальной программы 
Половинского района «Развитие информационно 
коммуникационных технологий Администрации

  Половинского муниципального округа 
Курганской области» на 2024-2026 годы»

В  целях  приведения  муниципальной  программы  Половинского
муниципального округа Курганской области «Материально-техническое обеспечение
деятельности  Администрации  Половинского   муниципального  округа  Курганской
области»  на  2024-2026  годы»  в  соответствие  с    решением  Думы  Половинского
муниципального  округа  Курганской  области  от  28.12.2023  г.  №  216  «О  бюджете
Половинского муниципального округа Курганской области на 2024 год и плановый
период 2025 - 2026 годов» и в соответствии с пунктом 24 Порядка принятия решений
о  разработке  муниципальных  программ  Половинского  муниципального  округа
Курганской области, их формирования и реализация, утвержденного постановлением
Администрации   Половинского  муниципального  округа  Курганской  области  от
07.11.2022 года №286 «О муниципальных программах Половинского муниципального
округа Курганской области»,  Администрация Половинского муниципального округа
Курганской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести  изменения  в  постановление  Администрации  Половинского

муниципального округа Курганской области от 29.09.2023 г. № 719 «Об утверждении
муниципальной  программы  Половинского  муниципального  округа  Курганской
области «Развитие информационно коммуникационных технологий Администрации
Половинского  муниципального  округа  Курганской  области»  на  2024-2026  годы»
следующие изменения:

1)  в  приложении  к  постановлению  раздела  I.  «Паспорт  муниципальной
программы   Половинского  муниципального  округа  Курганской  области «Развитие
информационно-коммуникационных  технологий  Администрации   Половинского
муниципального округа Курганской области» на 2024-2026 годы» в строке «Объемы



бюджетных  ассигнований»  слова  «Общий  объем  финансирования  Программы
составляет 1 053 000 руб., в том числе по годам:
2024 г.  - 351 000 рублей;
2025 г.  - 351 000 рублей;
2026 г.  -  351 000 рублей.» заменить словами «Общий объем финансирования
Программы составляет 1 176 000 руб., в том числе по годам:
2024 г.  - 351 000 рублей;
2025 г.  - 474 000 рублей;
2026 г.  - 351 000 рублей.»;

2)  в  разделе  IX «Информация  по  ресурсному  обеспечению  Программы»
приложения предложение «Общий объем финансирования Программы составляет 1
053 000 руб., в том числе по годам:
2024 г.  - 351 000 рублей;
2025 г.  - 351 000 рублей;
2026 г.  -  351 000  рублей.»  заменить  на  предложение  «Общий  объем
финансирования Программы составляет 1 176 000 руб., в том числе по годам:
2024 г.  - 351 000 рублей;
2025 г.  - 474 000 рублей;
2026 г.  - 351 000 рублей.»;

3) приложение 1  к муниципальной программе Половинского муниципального
округа  Курганской  области  ««Развитие  информационно-коммуникационных
технологий  Администрации   Половинского  муниципального  округа  Курганской
области»  на  2024-2026  годы» изложить  в  редакции  согласно  приложению  к
настоящему постановлению.

2.   Разместить   настоящее  постановление  на  официальном  сайте
Администрации  Половинского  муниципального  округа  Курганской  области  в
информационно – коммуникационной сети Интернет.

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
управляющего  делами  –  руководителя  аппарата   Администрации    Половинского
муниципального округа Курганской области.

Глава   Половинского  муниципального округа 
Курганской области                                                                                В.В. Меньщиков





Приложение  к  постановлению  Администрации
Половинского  муниципального  округа  Курганской
области  от   09.2024  г.  №  _______  «О  внесении
изменений  в  постановление  Администрации
Половинского  муниципального  округа  Курганской
области  от  29.09.2023  г.  №  719  «Об  утверждении
муниципальной  программы  Половинского  района
«Развитие  информационно  коммуникационных
технологий  Администрации   Половинского
муниципального округа Курганской области» на 2024-
2026 годы»

Приложение  1  к  муниципальной  программе
Половинского  муниципального  округа  Курганской
области  «Развитие  информационно-
коммуникационных  технологий  Администрации
Половинского  муниципального  округа  Курганской
области» на 2024-2026 годы»

 

ПЕРЕЧЕНЬ

основных мероприятий муниципальной программы Половинского муниципального округа Курганской области
«Развитие информационно-коммуникационных технологий Администрации  Половинского муниципального округа

Курганской области» на 2024-2026 годы» 

№ Мероприятие Источник 
финансирования

Объем финансирования, 
руб.
Год реализации

Итого 
(руб.):



2024 г. 2025 г. 2026 г.
1. Реорганизация электронно-вычислительной сети для

обеспечения  устойчивого  функционирования  и
информационной  безопасности  структурных
подразделений при использовании внутренней ЛВС и
технических каналов связи:

1.1. Приобретение  сертифицированного  серверного  и
сетевого оборудования

Бюджет
Половинского
муниципального
округа  Курганской
области

0 70 000 0 70 000

1.2. Приобретение программного обеспечения общего 
назначения: офисных пакетов, антивирусного 
программного обеспечения 

8 028 8000 8000 16 028

1.3. Информационное  обеспечение  деятельности
Администрации  Половинского  муниципального  округа
Курганской области 

150 000 200 000 150 000 400 000

1.4. Обслуживание  программного  обеспечения
(КонсультантПлюс)

192 972 196 000 193 000 566 972

Итого: 351000 474 000 351 000 1 176 
000

Управляющий делами – руководитель аппарата 
Администрации Половинского муниципального округа Курганской области                                                                           С.Ю. Тягунова


	
	

